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Zarówno przy szybkiem zamykaniu, jak
i przy zamykaniu przewodów parowych w
razie ich pęknięcia stosowano dotychczas
zawory, suwaki lub też klapy dławiące,
które to przyrządy zamykają przewód cał¬
kowicie. Stosowanie jednak zaworów po¬
siada tę wadę, źe szybkie ich zamykanie
powoduje wskutek dużego oporu znaczne
straty energji. Do poruszania zaś suwaków
potrzebna jest duża siła, ponieważ zamy¬
kanie odbywa się przy pełnem ciśnieniu
pary. Klapy dławiące przeciwstawiają du¬
że opory przepływowi cieczy w przewo¬
dzie.

Proponowano już urządzenie zamyka¬
jące, wykonane w postaci kurków, w któ¬
rych stożek kurka obraca się z pewnym lu¬

zem w kadłubie przy użyciu łożysk wał¬
kowych, podczas gdy ostateczne uszczel¬
nienie zamknięcia osiąga się zapomócą
płytki zamykającej, poruszającej się na
stożku kurika. Takie płytki zamykające
komplikują konstrukcję oraz obsługę przy¬
rządów, stosowanych do szybkiego za¬
mykania przewodów oraz w razie pęknięcia
przewodu, wskutek czego płytki te nie zna¬
lazły szerszego zastosowania.

Znane są zawory dławiące, w których
nasadki rurowe, przylegające do właściwe¬
go narządu zamykającego, zwężają się ku
miejscu zamknięcia. Urządzenie zamyka¬
jące jest w tym przypadku wykonane.w ten
sposób, że tworzy zawsze szczelną zaporę.

Wynalazek polega na tern, że zarówno



w razie pęknięcia przewodu, jak i przy
szybkiem zamykaniu przewodów paro¬
wych, których seczeine zamknięcie nie jest
konieczne, chodzi o osiągnięcie takiego
dławienia w przewodzie parowym, aby w
razie np. pęknięcia przewodu zapobiec cał¬
kowitemu ujściu pary z kotła, w razie zaś
konieczności szybkiego zamknięcia przewo¬
du para dopływała do maszyny w ilości,
niewystarczającej do uruchomienia tej o-
statniej.

Urządzenie według wynalazku polega
na tern, że narząd dławiący znajduje się
stale w przewodzie i jest osadzony z takim
luzem, że ilość pary przepływająca przez
urządzenie po jego zamknięciu nie powo¬
duje znaczniejszego uchodzenia pary z ko¬
tła i jest przytem mniejsza, niż ilość, nie¬
zbędna do podtrzymania jałowego biegu
maszyny.

Zapomocą urządzenia według wynalaz¬
ku niniejszego ułatwione zostaje posługi¬
wanie się narządem dławiącym.

Przykład wykonania wynalazku jest u-
widoczmiony na rysunku w przekroju po¬
dłużnym.

W kadłubie 6, zapoatrzonym w rozsze¬
rzające się nazewnątrz przyłączki a, jest
umieszczony stożek c kurka, osadzony swe-
mi czapami d w łożyskach kulkowych lub
wałkowych e. Przyłączki a oraz łożyska
kulkowe lub wałkowe e są umieszczone w
kadłubie b z pewnym luzem, wynoszącym

najlepiej około 0,5 mm. Otwór przelotowy
stożka c jest wykonany w postaci dyszy
Venturi'ego.

Zapomocą kurka według wynalazku ni¬
niejszego nie osiąga się całkowicie szczel¬
nego zamknięcia, lecz jego celem jest uzy¬
skanie tylko takiego zamknięcia, aby nie
nastąpiło całkowite ujście pary z kotła (np.
w razie pęknięcia przewodu). Luz, istnie¬
jący między kadłubem a stożkiem ku/rika,
nie jest jednak na tyle wielki, aby zapomo¬
cą przepływającej przezeń pary można by¬
ło zasilać nawet jałowy bieg maszyny.

Zastrzeżenia patentowe.

1. Kurek do dławienia przewodów pa¬
rowych przy szybkiem ich zamykaniu lub
w razie pęknięcia przewodu, w którym sto¬
żek kurka jest osadzony z pewnym luzem
w kadłubie, zaopatrzonym w rozszerzające
się przyłączki, znamienny tern, że stożek
(c) kurka jest zaopatrzony w czopy (d),
któremi jest osadzony w łożyskach kulko¬
wych, lub wałkowych (e).

2. Kurek według zastrz. 1, znamienny
tern, że otwór przelotowy stożka {c) kurka
jest wykonany w postaci dyszy Venturi'ego.

Elektrowerke
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rzecznik patentowy.
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